Протокол № 1

заседания методического объединения учителей естественных наук

от 30.08.24.

Тема: «Учебно-методическое обеспечение преподавания предметов естественного

наук.  Утверждение плана работы МО на 2024-2025 учебный год»

Присутствовали:

1. Болеева О.И.

2. Саблина Н.Н.

3. Акатьева Н.Р.

4. Кубрина Г.А.

5. Глухова В.В.

6. Новоженова Е.Ю.

7. Леженин И.Ю.

8. Попова Е.Ю.

Повестка:

1. Согласование рабочих программ

2.Утверждение плана работы МО на 2024-2025 учебный год

3. Составление и утверждение плана работы  по подготовке учащихся 9 и 11 классов к

ГИА.

4. Подготовка к проведению 1 (школьного) этапа Всероссийской олимпиады

    школьников.

По первому  вопросу слушали заместителя директора по УР Болееву О.И., она

проанализировала результаты работы школы и познакомила присутствующих с

приоритетными направлениями развития в новом учебном году.

По второму вопросу слушали зам. директора по УР Болееву О.И.., которая предложила

для обсуждения  следующие рабочие программы

учебных курсов:

«Биология», 5-9 классы

«География», 5-9 классы

 «Математика», 5-6 классы

«Информатика», 7-9 классы

«Алгебра», 7-9 классы

 «Геометрия», 7-9 классы

«Физика», 7-9 классы

«Химия», 8-9 классы

«Вероятность и статистика», 7-9 классы

«Информатика», 10-11 классы (база)

«Информатика», 10-11 классы (профиль)

«Алгебра и начала математического анализа», 10-11 классы

 «Геометрия», 10-11 классы

«Физика. Базовый уровень», 10-11 классы

«Физика. Профильный уровень», 10-11 классы

«Вероятность и статистика», 10-11 классы

«Биология», 10-11 классы (профиль)

«География», 10-11 классы

 «Компьютерные науки», 10-11 классы

«Химия», 10-11 классы

«Технология использования офисных приложений», 10-11 классы

«Физика в задачах», 10-11 классы

«Химия. Решение задач», 10-11 классы

«Молекулярная биология», 10-11 классы

По третьему вопросу руководитель МО Саблина Н.Н. представила   план работы

методического объединения естественных наук на 2024/2025 учебный год.

Присутствующие приняли активное участие в обсуждении плана.

По четвертому  вопросу слушали зам. директора по УР Болееву О.И.., которая

познакомила всех присутствующих с планом работы по подготовке обучающихся 9-11

классов к ГИА.  Присутствующие обсудили требования к планам  подготовки

обучающихся 9-11 классов к ГИА по отдельным предметам.

По пятому  вопросу слушали зам. директора Болееву О.И., она познакомила

присутствующих с рекомендациями по проведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников. До сведения присутствующих была доведена информация о том,

что материалы для проведения школьного этапа олимпиады присылают в личным кабинет

школы, даты проведения школьного этапа едины по всей области.  Далее  был выработан

регламент по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

(состав участников, критерии участия в олимпиаде, место проведения).

Решение:

1. Рассмотреть  и одобрить к утверждению  рабочие программы по предметам

естественно-научного цикла.

2. Утвердить план работы МО естественных наук на 2024/2025 учебный год.

3. Утвердить план работы по подготовке обучающихся 9-11 классов к ГИА (по

каждому предмету отдельно)

4. Принять к сведению рекомендации по проведению школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников. .

             Руководитель МО  - Н.Н. Саблина